
 Organizační jednotka  České basketbalové federace o.s.,   
ČBF – Oblast Střední Morava 

 
Bořivojova 235/1, 779 00 Olomouc 

IČ 22709720  
telefon: +420 728 025 696, +420 776 082 256 
E-mail: basketbal.olomoucky.kraj@seznam.cz 

 
1 

Kontaktní telefony: 
Sekretář ČBF STM   Jaroslav Rozsíval  776 082 256 
Předseda HK ČBF STM   Oldřich Sládek  604 808 548 
Delegační referent ČABR STM  Lukáš Kapaňa  776 083 804 

 
 

 

Zápis č. 10 - zasedání Výboru ČBF oblast Střední Morava 
dne 3. října 2018 v Prostějově 

 
Přítomni: Remenec, Schmid, Sládek, Fašánek, Miketa – DOK, Rozsíval – sekretář 

Omluveni: Hůlka, Čoček – DOK 

                         

Program:       
1. Kontrola zápisu č. 9 ze dne 9. 5. 2018 
2. Kontrola zápisu VH StM z 25. 6. 2018 
3. Mistrovské soutěže oblasti Střední Moravy 2018/2019 
4. Školení trenérů Baby basket 
5. Různé 
6. Příští schůze výboru – 14. listopadu 2018 v 15,30 v Olomouci 

 
1. K zápisu č. 9 nebyly podány písemné připomínky, zápis č. 9 schválen. 

 

2. Z Usnesení VH ČBF StM splněny body 8.2 a, d, e, schválen zápis VH 
 

3.   Mistrovské soutěže: 

 výbor schválil zprávu hrací komise za období do 2. října 2018. 

 soutěže mužů a nadregionální ligy žáků U15 zahájeny, výbor vyzdvihuje chování organizačních 
pracovníků, kteří již dnes řeší předehrávání utkání v období předem plánovaných svátků a prázdnin 
(předehrávání utkání je bez poplatků) 

 z mistrovské soutěže mužů se odhlásilo družstvo SBK Valašské Meziříčí 

 rozhodnutím Výboru ČBF z 21. září 2018  došlo k úpravě ošatného, v oblasti StM se navýšení 
vztahuje pro kategorii mužů na 550,- Kč a NRL  U15 na 300 Kč 

 na soupiskách v rámci GDPR dochází ke změně identifikace 

 Schválení a přidání do systému nové tělocvičny pro utkání v oblasti StM, nahlášena klubem OSK 
Olomouc - Hotel S-port, Véska 91, Dolany-Véska 

 kategorie U 10 předány přihlášky na ČBF, z oblasti 6 družstev (Zlín, Kroměříž, Jeseník, Mohelnice, 
BCM Olomouc, Přerov). Předběžně přihlášená družstva do turnajů: oblast Praha 2x, StČ 3x, VČ 1x, 
ZČ 2x, JČ 7x, SM 2x 

 Úprava Rozpisu soutěží 2018/2019 článku 2.12.1 
   Odměny rozhodčích 

Rozhodčím náleží za rozhodování následující odměna: 

Odměny za řízení utkání 
Rozhodčím náleží za řízení utkání tato odměna: 
- Středomoravská liga mužů 550 Kč 
- nadregionální soutěže U15 300 Kč 
- oblastní přebory minižactva  200 Kč 

 

Odměna (včetně nákladů) náleží rozhodčím i za neuskutečněné utkání, ke kterému se na základě obdržené 
hlášenky dostavili. 

V případě řízení utkání pouze jedním delegovaným rozhodčím náleží tomu odměna ve výši 1,5 násobku řádné 
odměny za utkání. Příklad: odměna 200 Kč, pouze jeden rozhodčí - odměna bude činit 300 Kč. Násobek se 
nevztahuje na cestovné a stravné. Toto ustanovení se netýká kategorií U 10, U 11 a U12. 

 



 Organizační jednotka  České basketbalové federace o.s.,   
ČBF – Oblast Střední Morava 

 
Bořivojova 235/1, 779 00 Olomouc 

IČ 22709720  
telefon: +420 728 025 696, +420 776 082 256 
E-mail: basketbal.olomoucky.kraj@seznam.cz 

 
2 

Kontaktní telefony: 
Sekretář ČBF STM   Jaroslav Rozsíval  776 082 256 
Předseda HK ČBF STM   Oldřich Sládek  604 808 548 
Delegační referent ČABR STM  Lukáš Kapaňa  776 083 804 

 
 

 
Za utkání hraná v pracovní dny mají rozhodčí nárok na příplatek za všední den vyjma pátku hracího 
termínu soutěže mužů, náleží rozhodčímu a komisaři (je-li delegován) k celkové odměně paušální  
příplatek  100  Kč  za  den /utkání vyjma utkání kategorie mužů a to vždy jen po odsouhlasení soupeřem 
klubů Dukla Olomouc - hrací den středa a TJ MEZ Mohelnice - hrací den čtvrtek. 

 
4. Školení trenérů Baby basket - dle informace K. Hůlky proběhne v únoru 2019 další školení trenérů 

Baby basket 
 

5. Různé: 
 v kategorii U 12 vyhlášen projekt „Bez faulu“ podrobnosti na webu bezfaulu.cz  
 MŠMT vyhlásilo dotační program Můj klub http://www.msmt.cz/sport-1/vyzva-muj-klub-2019 
 Nová pravidla platná od 1. 10. 2018 – doposud nevydána, soutěže ČBF hrají dle nových pravidel, 

přestože je stále mnoho nejasností ve výkladech jednotlivých situací, rozhodčí absolvovali školení z 
již známých změn a výkladů. Dle informace z ČBF nová pravidla s výklady byla doručena a nyní se 
pracuje na překladech, příslib v první polovině října. 
 
Od 11. 10. 2018 najdete nová pravidla na stránkách ČBF 

 
 
Veškeré nové informace pro kluby jsou umístěny na webu oblasti odkaz Aktuální zprávy. 

 
6. Příští výbor – středa 14. listopadu 2018 v 15,30 hod., restaurace Jízdárna, Olomouc 

 
 
 
Schválil:     Emil Remenec, předseda 
Zapsal:   Jaroslav Rozsíval, sekretář 
 
 
 


